

Prudnik dnia 31.12.2020 r.

Or-VII.0003.106.2020

Pan
Zygmunt Bochenek
Radny Rady Miejskiej
w Prudniku

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 17.12.2020 r. w sprawie podjęcia działań w celu zakupu butelkomatów – urządzeń umożliwiających mieszkańcom pozbywanie się plastikowych butelek, w zamian za symboliczną gratyfikację finansową lub w postaci drobnych grantów (wzorem dużych miast – zniżki na napoje, dopłaty do biletów do kina, teatru lub komunikacji miejskiej, zakup naturalnych kosmetyków, itp.) informuję co następuje:

w związku z wpływającymi do tut. urzędu propozycjami firm zewnętrznych dot. zakupu lub wypożyczenia tego typu urządzeń Gmina Prudnik w roku ubiegłym rozpatrywała możliwość umieszczenia tego typu urządzenia na terenie miasta.

Jednak biorąc pod uwagę wysokie koszty jego zakupu lub otrzymania w ramach nawiązanej współpracy w zamian za pokrywanie kosztów wynikających z ich późniejszej eksploatacji (zwiększona częstotliwość opróżniania, konieczność sprzątania terenu przyległego, usuwanie usterek i awarii) zrezygnowano z powziętego zamiaru.

Podstawę rezygnacji stanowiły przede wszystkim trudności związane z pozyskaniem podmiotów zainteresowanych skupem tworzyw sztucznych oraz niskie ceny zbywanych tworzyw sztucznych. Ponadto analizując lokalny rynek nie udało się ustalić potencjalnych grantodawców, którzy mogliby wziąć udział w przedsięwzięciu. Ostatecznie koszty, jakie należałoby ponieść w zakresie przedmiotowego urządzenia byłyby niewspółmiernie wysokie do zamierzonego efektu.

Należy podkreślić, że butelkomaty stanowią element edukacji ekologicznej i uzupełnienie istniejących w gminach systemów gospodarki odpadami, ale dopiero przyjęcie na szczeblu ogólnokrajowym rozwiązań mających na celu wprowadzenie systemu kaucjonowania opakowań zwrotnych w istotny sposób może wpłynąć na racjonalne nimi gospodarowanie, zarówno po stronie wytwórców, jak i konsumentów.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Prudniku
3. GK a/a

BURMISTRZ
Grzegorz Zawiślak